
To:

From:

Sent: Wed 11/5/2025 9:45:14 AM

Subject: RE: Park "Groene Long
"

Beijum
Received: Wed 11/5/2025 9:45:00 AM

Hoi BEN en BEA,

Ik zal deze week een overzicht sturen.

Groeten,

Van: EO s120 Ss

Verzonden: woensdag 5 november 2025 10:39

@groningen.nl]; EE KEEN EES oo on in gen.

@groningen.nl>; Secretariaat Wethouder Jongman

@groningen.nl>

Zou je wellicht nog even goed kunne schetsen wat hier nu precies speelt?

Groet,

var: ED SEN roningen.nl>

Verzonden: dinsdag 4 november 2025 12:47

5.1.2e roningen.nl>

Dgroningen.nl>; Secretariaat Wethouder Jongman

Onderwerp: RE: Park "Groene Long
"

Beijum

Hoi E&A.

Ik heb contact gehad met BEN ESE. Er spelen meerdere juridische kwesties, waarvan er één bij de Raad van State ligt.

Het lijkt ons daarom niet verstandig om buiten de lopende juridische procedure om in gesprek te gaan. De discussie verloopt via de

rechtbank/Raad van State.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Groningen

Programmabureau Wijkvernieuwing en Wijkontwikkeling
5.1.2e

Werkdagen ma, di, do, vr

Verzonden: dinsdag 4 november 2025 10:38

Aan: BAE ei @groningen.nl>

CC! Dgroningen.nl>; Secretariaat Wethouder Jongman

Dgroningen.nl>

Onderwerp: RE: Park "Groene Long
"

Beijum

Hoi ERE).

1690603stariaat is inmiddels ook gebeld door meneer. Wat kunnen we terugkoppelen? 0112



Groet,

Verzonden: donderdag 30 oktober 2025 10:29

Dank voorje mail. Gezien dit juridische traject blijft de lijn toch staan? Dat we nu niet in gesprek gaan, maar eerst het

juridische traject afwachten. Klopt dit? Zo ja, dan lijkt het me goed dat we dit namens ons secretariaat ook nog een keer

aangeven.

Groet,

Verzonden: donderdag 30 oktober 2025 09:38

1.2e roningen.nl>

Onderwerp: RE: Park "Groene Long
"

Beijum

Hoi EABG en EMBA

Klopt!
In het verleden zijn er verschillende gesprekken gevoerd (0.a. met een wethouder). In 2024 zijn er nog pogingen

gewaagd voor een constructief gesprek met ambtenaren.

Vorig jaar heeft de heer een brief naar Rik (als wijkwethouder) gestuurd en een brief naar de burgermeester
omdat de heer zich zorgen maakte over de veiligheid van jongeren.
De heer wil waarschijnlijk nu met Inge in gesprek gaan, omdat het Dirt Park onderdeel is van de Urban Sports

Agenda is mijn vermoeden.

Op dit moment loopt er een juridisch traject. Om dit goed te laten verlopen wilde Rik niet met de heer EEE in gesprek.
Zie onderstaande mail

Mochten jullie meer info willen hebben over het juridische traject, dan kunnen jullie contact opnemen met EEEN
(ziet).

Met vriendelijke groet,

Gemeente Groningen

Programmabureau Wijkvernieuwing en Wijkontwikkeling
Gebiedssecretaris Stadsdeel

5.1.2e

Werkdagen ma, di, do, vr

Van:BEAEE BEN EE oninoen.n>

Verzonden: donderdag 12ee2024 14:30

ree Terugkoppeling uitstaand verzoek en vragen

Geachte heer SEN,

ll haaft onlangs gevraagd om een gesprek bij de wethouder. Ook heeftu naar aanleiding van het hoorgesprek
1690603"

3795 gevraag Gespen] g 9659112



van 7 novemberjl. vragen naar voren gebracht.
Ik doe u bij deze de terugkoppeling die ik daarop heb ontvangen toekomen nadat ik dit intern had doorgezet.
Please don't shoot the messenger zal ik maar zeggen.

e Er is met de bestuursadviseur van de wethouder gesproken over het vergunningstraject voor de containers. Net zoals bij

de bezwaarprocedure over het Dirt Park, heeft de wethouder (bij monde van de adviseur dus) aangegeven zich hierin niet te

willen mengen. De reden hiervoor is dat hij de procedure "zuiver" wil houden en daarom zijn inmenging niet wenselijk acht.

« Verder is in het kader van het lopende vergunningstraject afgesproken om op dit moment geen antwoorden te geven op

de ingediende vragen van de heer |5.1.2e | Dit omdat de heer BE op dit moment (nog) geen bezwaar kan indienen en deze

vragen daarin eigenlijk passen.

Met vriendelijke groet,

size {5120
Juridisch adviseur

Afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving (VTH)
Gemeente Groningen

Hi 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 16:46

12e groningen.nl>

Onderwerp: RE: Park "Groene Long
"

Beijum

HoiBE, ja, in ieder geval wel voor groot deel. Dat hoort bij deze zaak:

https //www.rtvnoord.nl/sport/1328201/beheerder-fietscrossbaan-beijum-haalt-opgelucht-adem-baan-mag-voorlopig-

openblijven

| 512e BA onderstaande mail van meneerBES dit is dezelfde buurtbewoner die vaker aan de bel heeft getrokken
toch?

Van: roningen.nl>

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 16:39

ran: EE EE SE>">
Onderwerp: FW: Park "Groene Long

"

Beijum

Hoi,

Hierbij de mail. Is dit portefeuille Rik?

Groet,

Van: Secretariaat Wethouder JongmanE52 GM
Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 14:31

CC: Secretariaat Wethouder JongmanEe CN
Onderwerp: FW: Park "Groene Long

"

Beijum

Hoi EERS

We hebben onderstaand bericht ontvangen (voor Inge). Ik heb via mijn collega’s geprobeerd te achterhalen waar dit nog meer

heeft gelegen maar niemand gehoord die er iets over weet (is niet de portefeuille van Inge namelijk).

1690803 we hiermee? Zal ik al wel een ontvangstbevestiging sturen of even wachten? 0112



Alvast bedankt!

Groet, EES

van: ERENBEERo:">Verzonden: maandag 27 oktober 2025 16:39

Aan: Secretariaat Wethouder Jongman52e GR
Onderwerp: Park "Groene Long

"

Beijum

Geachte mevrouw Jongman,

Naar aanleiding van, het door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen
handelen in strijd met het geldende omgevingsplan, bestemming groen, in het park de Groene Long te

Beijum. Zou ik graag een afspraak maken met u met betrekking tot de gepubliceerde plannen voor het

opknappen/ legaliseren van de locatie "Dirtpark/hangplek Jop in dit park.

Al meer dan 5 jaar proberen wij als omwonenden van de locatie, grip te krijgen op de gemeentelijke activiteiten

welke plaat hebben zonder welke vergunning dan ook en volgens de bestuursrechter strijdig zijn met het

omgevingsplan.

Ondanks herhaaldelijke pogingen om hierop inspraak te krijgen worden wij vanuit de ambtelijke organisatie
geconfronteerd met pappen en nathouden. Hierbij worden zaken niet in de openbaarheid geregeld en worden

wij niet vooraf geïnformeerd. Vragen worden niet inhoudelijk beantwoord en inzage in de belangenafweging
worden niet gegeven.

Dit resulteert in rechtzaken tegen de gemeente en zorgt voor een achteruitgang van de ecologie van het park
door een strukturele ontginning van het openbare groen. De activiteiten voldoen niet aan de geldende eisen en

worden jaren lang via een gedoogconstructie toegestaan.

De simple vraag of de locatie überhaupt geschikt is voor het illegale gebruik en of er geen geschiktere locaties

binnen de gemeente bestaan, wordt niet beantwoordt door uw abtenaren en klachten worden gebagatelliseerd.
Zaken worden als voldongen feiten gepresenteerd en de belangen van de omwonenden en de natuur worden

genegeerd.

Waarom het belang van enkele jongeren zo groot is, en dit alles op een bestuurlijk bedenkelijke werkwijze
plaats vindt, wordt ook niet uitgelegd. Er is volgen de ambtenaren maar 1 uitkomts mogelijk en dat is dat de

plannen links om of rechts zullen worden gerealiseerd op deze locatie.

Ik heb tevens de ambtenaren meermaals verzocht om een afspraak met de verantwoordelijke wethouder. Tot

op heden lukt dit niet, dus probeer ik het nogmaals langs deze weg.

5.1.2eIn afwachting van uw reactie en met vriendelijke groet B

1690603 0112


